

Lublin, dn. 15.04.2020

Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego PAN w Lublinie
Doświadczalna 4
Lublin 20-290

Nr dokumentu: K/0106/20

Sygnatura sprawy: A-2401-14/2020

Dotyczy: **Postępowania w sprawie zamówienia publicznego na Dostawa i aktualizacja oprogramowania oraz dostawa sprzętu komputerowego dla Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie – 8 części.**

Odpowiedzi na pytania

Organizacja zamawiającego działając na podstawie art. 38, ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (*Dz. U. z 2019 r. poz. 1843*), zwanej dalej "ustawą Pzp", udziela następujących odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 1:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 2 ust. 4 i 5:

Jest:

„4. W przypadku złożenia przez Wykonawcę niezgodnego z rzeczywistością zapewnienia zawartego w ust. 3 niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązuje się do naprawienia wszelkich szkód, poniesionych w związku z tym przez Zamawiającego lub osoby trzecie.

5. Wykonawca niniejszym zwalnia Zamawiającego od wszelkich obowiązków świadczenia na rzecz osób trzecich, mogących powstać w przypadku określonym w ust. 4, w tym od obowiązku zapłaty odszkodowania z tytułu naruszenia praw autorskich.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisów umowy dla części 1 w następujący sposób:

„5. Jeżeli Zamawiający poinformuje Wykonawcę o jakichkolwiek roszczeniach osób trzecich zgłaszanych wobec Zamawiającego w związku z Oprogramowaniem, w szczególności zarzucających

naruszenie praw własności intelektualnej, Wykonawca zobowiązuje się udzielić Zamawiającemu wszelkiej niezbędnej i żądanej przez Zamawiającego pomocy zmierzającej do wykazania bezzasadności tychże roszczeń lub podjąć działania mające na celu zażegnanie sporu. W razie wytoczenia przeciwko Zamawiającemu powództwa z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej, Wykonawca wstąpi do postępowania w charakterze strony pozwanej, a w razie braku takiej możliwości wystąpi z interwencją uboczną po stronie Zamawiającego. Zamawiający zobowiązuje się do bezzwłocznego poinformowania Wykonawcy o takich roszczeniach i umożliwi Wykonawcy pełny i aktywny udział w postępowaniu dotyczącym tych roszczeń. W razie niewykazania bezzasadności takich roszczeń mimo pomocy Wykonawcy, Wykonawca zaspokoi roszczenia orzeczone wobec Zamawiającego prawomocnym orzeczeniem sądu. W takim przypadku Wykonawca na swój własny koszt i wg własnego wyboru: uzyska dla Zamawiającego prawo dalszego użytkowania Oprogramowania, albo zapewni modyfikację Oprogramowania tak, żeby było zgodne z Umową, ale wolne od roszczeń osób trzecich.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 2:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 3 ust. 4:

Jest:

„4. Koszty dostawy wraz z kosztami opakowania i ubezpieczenia ponosi Wykonawca. Przedmiot umowy będzie dostarczony w oryginalnych opakowaniach producenta, oznakowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, zabezpieczonych przed uszkodzeniem w czasie transportu. Wykonawca przy dostawie dołączy do Przedmiotu umowy instrukcję obsługi.”

Oprogramowanie jest w obecnych czasach dostarczane najczęściej drogą elektroniczną, dlatego zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisu:

„4. Koszty dostawy wraz z kosztami opakowania i ubezpieczenia ponosi Wykonawca. Przedmiot umowy będzie dostarczony w oryginalnych opakowaniach producenta, oznakowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, zabezpieczonych przed uszkodzeniem w czasie transportu, lub będzie dostarczony w postaci elektronicznej (na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail). Wykonawca przy dostawie dołączy do Przedmiotu umowy instrukcję obsługi.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza zaproponowane rozwiązanie oraz dokonuje zmiany § 3 ust. 4 Wzoru Umowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść nadaną opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.:

„4. Koszty dostawy wraz z kosztami opakowania i ubezpieczenia ponosi Wykonawca. Przedmiot umowy będzie dostarczony w oryginalnych opakowaniach producenta, oznakowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami, zabezpieczonych przed uszkodzeniem w czasie transportu, lub będzie dostarczony w postaci elektronicznej (na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail). Wykonawca przy dostawie dołączy do Przedmiotu umowy instrukcję obsługi.”

Pytanie 3:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 5 ust. 2, ppkt. b) (dotyczy Części 1):

Jest:

„2. Wsparcie techniczne obejmuje [...]

b) subskrypcję bazy sygnatur oprogramowania;”

Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten nie dotyczy Części 1.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie nie dotyczy ani Części 1 zamówienia ani żadnej innej części. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie omawianego postanowienia Wzoru Umowy i wykreśla powołane postanowienie w opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”

Pytanie 4:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 5 ust. 2, ppkt. d) (dotyczy Części 1):

Jest:

„2. Wsparcie techniczne obejmuje [...]

d) prawo do konsultacji telefonicznych w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach co najmniej 8-15;”

Ponieważ konsultacje telefoniczne nie są nigdzie zdefiniowane, dlatego prosimy o potwierdzenie, że konsultacje telefoniczne będą dotyczyć sytuacji, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie, nie będą dotyczyć konsultacji w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.), które są usługami dodatkowo płatnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zapis w odniesieniu do Części 1 zamówienia nie dotyczy konsultacji w zakresie „merytorycznym” (czyli np. jaką analizę należy wykonać w danym przypadku, jak ją przeprowadzić itp.), lecz dotyczy sytuacji, kiedy program nie działa lub działa niepoprawnie.

Pytanie 5:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 6 ust. 2:

Jest:

„2. Niepodpisanie protokołu odbioru lub podpisanie go z zastrzeżeniami wywołuje skutki równoznaczne z opóźnieniem w wykonaniu Umowy.”

Zapis, że możliwe jest niepodpisanie protokołu bez podania przyczyny (a tak można interpretować powyższy zapis) nie powinien mieć miejsca, w szczególności że to oznacza skutki dla Wykonawcy. Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację ww. zapisu, aby w jasny sposób zostało określone kiedy program został odebrany:

„2. Podpisanie protokołu powinno nastąpić nie później niż 5 dni roboczych od daty dostawy

Przedmiotu umowy do Zamawiającego. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 5 dni roboczych od daty dostawy kompletnego Przedmiotu umowy, ani nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową, wówczas z upływem w/w okresu 5 dni roboczych Przedmiot umowy uznaje się za odebrany. Zgłoszenie zastrzeżeń w postaci protokołu rozbieżności z umową wywołuje skutki równoznaczne z opóźnieniem w wykonaniu Umowy."

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania, niemniej jednak, mając na uwadze uwagi Wykonawcy dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmianę § 6 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy nadając mu brzmienie wskazane w opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.:

„1. Po dostarczeniu Przedmiotu umowy Zamawiającemu, Zamawiający dokona jego odbioru, na podstawie protokołu odbioru. W protokole tym Zamawiający określi spełnienie przez Przedmiot umowy warunków opisanych w Załącznikach nr 1 – 3 do Umowy lub określi zastrzeżenia co do Przedmiotu umowy.

2. Podpisanie protokołu powinno nastąpić nie później niż 10 dni roboczych od daty dostawy Przedmiotu umowy do Zamawiającego. W przypadku, gdy Zamawiający nie dokona odbioru w terminie 10 dni roboczych od daty dostawy kompletnego Przedmiotu umowy lub nie zgłosi w tym terminie uzasadnionych zastrzeżeń do Przedmiotu umowy, wówczas z upływem w/w okresu 10 dni roboczych Przedmiot umowy uznaje się za odebrany. Zgłoszenie zastrzeżeń wywołuje skutki równoznaczne z opóźnieniem w wykonaniu Umowy. Wysłanie skanu podpisanego protokołu odbioru na adres e-mail Wykonawcy wskazany w § 3 ust. 6 Umowy uznaje się za jego przekazanie Wykonawcy i w przypadku wysłania protokołu bez zastrzeżeń jest jednoznaczne z odbiorem Przedmiotu umowy, natomiast w przypadku wysłania protokołu z zastrzeżeniami jest jednoznaczne ze zgłoszeniem zastrzeżeń do Przedmiotu umowy."

Pytanie 6:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 7 ust. 2 (dotyczy Części 1):

Jest:

„2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją Umowy w tym w szczególności dostarczenie Przedmiotu umowy, instalację, koszty licencji oprogramowania, ewentualne koszty cła oraz wszelkie należne opłaty i podatki, w tym podatek VAT."

Opis oprogramowania dla Części 1 (oprogramowania do analiz statystycznych) znajdujący się w Opisie przedmiotu zamówienia (zał. nr 1.1 do SIWZ) wskazuje, że przedmiotem oferty będzie standardowe oprogramowanie tzw. "z półki", a nie pisane na specjalne zamówienie Zamawiającego. Instalacja takiego oprogramowania jest najczęściej intuicyjna, nie wymaga od użytkowników dodatkowych umiejętności i jest standardowo przeprowadzana przez użytkowników przy zapewnieniu wsparcia telefonicznego lub mailowego Dostawcy/Wykonawcy. W takiej sytuacji instalacja oprogramowania przez Wykonawcę jest dodatkową usługą, co oczywiście wpływa na zwiększenie kosztów. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy intencją Zamawiającego jest również zamówienie usługi instalacji standardowego oprogramowania (w takim przypadku do wyceny należy określić dokładną liczbę komputerów, na których miało być instalowane i uruchomione przez Wykonawcę oprogramowanie), lub o potwierdzenie, że instalacja oprogramowania nie będzie wymagana, co spowoduje modyfikację ww. zapisu w następujący sposób:

„2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją Umowy w tym w szczególności dostarczenie Przedmiotu umowy, koszty licencji oprogramowania, ewentualne koszty cła oraz wszelkie należne opłaty i podatki, w tym podatek VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że instalacja oprogramowania w odniesieniu do wszystkich części zamówienia (w tym również co do Części 1) nie jest wymagana, a co za tym idzie podziela zaproponowane rozwiązanie i dokonuje zmiany § 7 ust. 2 Wzoru Umowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść nadaną w opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.:

„2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1, obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją Umowy w tym w szczególności dostarczenie Przedmiotu umowy, koszty licencji oprogramowania, ewentualne koszty cła oraz wszelkie należne opłaty i podatki, w tym podatek VAT.”

Pytanie 7:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 8 ust. 1 (dotyczy Części 1):

Jest:

„1. Z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę. Podstawą wystawienia faktury stanowi podpisany bez zastrzeżeń protokół odbioru.”

Mając na uwadze wcześniejsze pytanie Wykonawcy dotyczące par. 6 ust. 2 (odnośnie protokołu odbioru), Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie par. 8 ust. 1 w następujący sposób:

„1. Z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę. Podstawą wystawienia faktury stanowi podpisany bez zastrzeżeń protokół odbioru, z zastrzeżeniem zapisu w par. 6 ust. 2.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza zaproponowane rozwiązanie oraz dokonuje zmiany § 8 ust. 1 Wzoru Umowy, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść nadaną w dokumencie opublikowanym pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.:

„1. Z tytułu wykonania Umowy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę. Podstawą wystawienia faktury stanowi podpisany bez zastrzeżeń protokół odbioru, z zastrzeżeniem postanowienia § 6 ust. 2 Umowy.”

Pytanie 8:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 1 ppkt 1) (dotyczy Części 1):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 2 Umowy, bez względu na przyczynę opóźnienia, w wysokości 0,4 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia, łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;”

Zaproponowana kara umowna w wysokości 0,4 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia



jest niespotykanie wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” (a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego). Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 9:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 1 ppkt 1):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1) za opóźnienie w wykonaniu Przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w § 3 ust. 2 Umowy, bez względu na przyczynę opóźnienia, w wysokości 0,4 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy, za każdy dzień opóźnienia, łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;”

Zaproponowana kara umowna w wysokości łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto jest dość wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” (a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego). Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 10 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 10:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 1 ppkt 3):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: [...]”

3) za opóźnienie w realizacji czynności wsparcia technicznego w terminie określonym w § 5 ust. 3 Umowy, w wysokości 0,6% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia - bez względu na przyczynę opóźnienia, łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;”

Zaproponowana kara umowna w wysokości 0,6 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia jest niespotykanie wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” (a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego). Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 0,1 % wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez

jakichkolwiek zmian.

Pytanie 11:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 1 ppkt 3):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: [...]

3) za opóźnienie w realizacji czynności wsparcia technicznego w terminie określonym w § 5 ust. 3 Umowy,

w wysokości 0,6% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia - bez względu na przyczynę opóźnienia, łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;”

Zaproponowana kara umowna w wysokości łącznie nie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto jest dość wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” (a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego). Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 10 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 12:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 1 ppkt 4) (dotyczy Części 1):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: [...]

4) w przypadku, gdy na dzień zlecenia przelewu rachunek bankowy Wykonawcy określony na fakturze nie figuruje w wykazie podmiotów o którym mowa w art. 96 b ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług, Wykonawca zapłaci karę w wysokości 16 % wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1 Umowy;”

Wykonawca nie rozumie, dlaczego z tego powodu miały by być naliczane kary umowne i zwraca się z wnioskiem o modyfikację tego zapisu w następujący sposób:

„W przypadku braku na Białej liście wskazanego przez Wykonawcę numeru rachunku bankowego Zamawiający będzie uprawniony do wstrzymania płatności na rzecz Wykonawcy wynagrodzenia, a płatność nastąpi nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia następnego po przekazaniu Zamawiającemu przez Wykonawcę informacji o pojawieniu się jego numeru rachunku bankowego na Białej liście.

Wystąpienie okoliczności, o których mowa powyżej, zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty odsetek za zwłokę.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 13:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 2 ppkt 5):

Jest:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: [...]

5) za odstąpienie od Umowy z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy, jak również odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy;”

Zaproponowana kara umowna w wysokości łącznie 16 % wynagrodzenia brutto jest dość wysoka dla dostawy oprogramowania „z półki” (a nie pisanego na zamówienie Zamawiającego). Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie kary do 10 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 14:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 2:

Jest:

„2. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia;”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Pytanie 15:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 9 ust. 3:

Jest:

„3. Kary umowne wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu mogą być kumulowane (sumowane).”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o

- a) wyznaczenie maksymalnej wysokości kar umownych,
- b) dodatkowo o ustalenie poziomu odpowiedzialności Wykonawcy.

Wnioskujemy o zmodyfikowanie par. 9 ust. 3 w następujący sposób:

„3. Kary umowne wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu mogą być kumulowane (sumowane), jednakże ich całkowita wysokość nie przekroczy łącznie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy.

3a. Strony postanawiają, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w zakresie dodania w § 9 ust. 3a, natomiast dopuszcza zmianę § 9 ust. 3 i tym samym dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez zmianę § 9 ust. 3 Wzoru Umowy nadając mu brzmienie wskazane opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.:

„3. Kary umowne wskazane w ust. 1 niniejszego paragrafu mogą być kumulowane (sumowane), jednakże ich całkowita wysokość nie przekroczy łącznie więcej niż 16 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy. „

Pytanie 16:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 10 ust. 1 pkt 4):

Jest:

„1. Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy [...] jeżeli:

4) Zamawiający po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 ust. 3 Umowy, ponownie wezwie Wykonawcę do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 w terminie przez siebie wskazanym, a Wykonawca nie przystąpi do jego wykonania w terminie wskazanym przez Zamawiającego.”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację tego zapisu w nasypujący sposób:

„1. Zamawiający ma prawo odstąpić od Umowy [...] jeżeli:

4) Zamawiający po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 ust. 3 Umowy, ponownie wezwie Wykonawcę do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 w terminie nie krótszym niż 7 dni, a Wykonawca nie przystąpi do jego wykonania w w/w terminie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania w pełnym zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę, niemniej jednak mając na uwadze uwagi wykonawcy dopuszcza zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 Wzoru Umowy na brzmienie wskazane w opublikowanej Zmianie SIWZ - dokumencie pn. „Zmiana SIWZ A-2401-14/2020”, tj.: „4) Zamawiający po bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 ust. 3 Umowy, ponownie wezwie Wykonawcę do realizacji wsparcia technicznego zgodnie z § 5 w terminie nie krótszym niż 5 dni, a Wykonawca nie przystąpi do jego wykonania w w/w terminie.”

Pytanie 17:

ZAŁĄCZNIK Nr 6 do SIWZ - Wzór umowy: par. 13 ust. 3 (dotyczy Części 1):

Jest:

„3. Wykonawca nie może, bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności, przenieść swoich praw, w tym wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy na osoby trzecie, ani dokonywać potrącenia. Ponadto wierzytelność nie może być przedmiotem przejęcia długu ani przekazu bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.”

Zapis ten ogranicza prawa Wykonawcy w dochodzeniu słusznie należnego mu wynagrodzenia. W związku z tym wnioskujemy o jego zmianę na:



„3. Wykonawca nie może, bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie, pod rygorem nieważności, przenieść swoich praw, w tym nieprzeterminowanych wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy na osoby trzecie, ani dokonywać potrącenia. Ponadto nieprzeterminowana wierzytelność nie może być przedmiotem przejęcia długu ani przekazu bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania i pozostawia treść SIWZ bez jakichkolwiek zmian.

Załączniki:

D Y R E K T O R
STawinski
prof. dr hab. Cezary Sławiński,
czł. koresp. PAN